
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 августа 2017 года Vo 516-пп

Иркутск

О внесении изменений в государственную программу 
Иркутской области «Экономическое развитие и инновационная 

экономика» на 2015 - 2020 годы

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия 
решений о разработке государственных программ Иркутской области и их 
формирования и реализации, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в главу 2 «ИНВЕСТИЦИОННЫЙ ПОТЕНЦИАЛ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» раздела I «ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО 
СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ПРОГРАММЫ» государственной программы Иркутской области 
«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2015 - 2020 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 
от 23 октября 2014 года № 518-пп, следующие изменения: 

абзац шестой изложить в следующей редакции:
«В настоящее время Правительством Иркутской области сформирован 

пакет нормативных документов, позволяющий предоставлять инвесторам 
налоговые и финансовые меры поддержки, обеспечивать поддержку 
субъектов малого и среднего предпринимательства, инвестиционных 
проектов в сфере научной и инновационной деятельности, строительства, 
промышленного и сельскохозяйственного производства, в том числе 
резидентов территорий опережающего социально-экономического развития, 
создаваемых на территориях монопрофильных муниципальных образований 
Иркутской области (моногородов).»;

дополнить новыми абзацами седьмым, восьмым следующего 
содержания:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26 февраля 2016 года № 135 «О создании территории 
опережающего социально-экономического развития «Усолье-Сибирское» 
особый правовой режим осуществления предпринимательской деятельности



2

установлен на территории муниципального образования город Усолье- 
Сибирское.

В целях создания новых рабочих мест и улучшения инвестиционного 
климата в остальных монопрофильных муниципальных образованиях 
Иркутской области (моногородах) планируется создание территорий 
опережающего социально-экономического развития, в первую очередь 
в г. Саянске, г. Тулуне, г. Железногорск-Илимском.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель —..
Правительства Иркутской области TlHAlAsb А.С. Битаров

http://www.pravo.gov.ru

